
令和６年２月２日  

 新１年生保護者 各位 

鹿児島市立谷山小学校  

校 長  長友 充男  

 

令和６年度 入学式の御案内 
 

 立春の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて，令和６年度鹿児島市立谷山小学校入学式を下記のとおり挙行いたします。御多用中とは存じますが，希望

溢れる新１年生の前途に祝福と激励を賜りますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和６年４月８日（月曜日） 

 

２ 会 場  鹿児島市立谷山小学校 体育館 

 

３ 日程等  新入生受付   午前 ９時３０分～午前１０時 

       保護者入場   午前 ９時４５分～（午前１０時２０分までに御着席ください。） 

       新入生入場   午前１０時２５分 

       開   式   午前１０時３０分 

       閉   式   午前１１時 

       学級活動等   午前１１時１０分～（１時間程度） 

       写真撮影   学級活動終了後 

 

 

４ 備 考 

⑴ 入学式をやむを得ない事情で欠席する場合は，前日までに必ず御連絡ください（当日にやむを得ない事情で 

欠席する場合は，午前９時３０分までに御連絡ください。）。 

⑵ Ａ棟１階児童用玄関（裏面参照）に掲示してある張り出し名簿でお子さんの学級を確認し【受付１】でリー 

フレットを受け取ってください。 

⑶ 学級確認後，保護者１名と児童，他の保護者等は教室へ上がらず，その後体育館へ移動。Ｂ・Ｃ棟間の渡り 

廊下を通り，Ｃ・Ｄ棟２階の教室に行き，【受付２】で翌日から始まる集団下校先の確認をしてください。 

⑷ 【受付２】が終わったら，お子さんは教室に残ります。保護者の方は，体育館へ移動してください。 

⑸  入学式後に各学級で学級活動（連絡事項，学用品の確認や持ち帰り）がありますので，保護者または代理

の方（１人）は各教室へ移動してください。児童は体育館で待機となります。 

⑹  学級活動終了後，体育館で入学記念写真の撮影を行います。撮影の準備ができるまで体育館でお待ちくだ

さい。 

⑺  当日，校内に駐車場はありません。近隣のコインパーキング等を御利用ください。なお，近隣の施設への

駐車は御遠慮ください。 

⑻  急な対応を取らなければならない状況があった場合等は、谷山小安心メールでお知らせします。確実にメ

ー 

  ル登録をお願いします。 

 

※ 裏面もご覧ください。 
【連絡先】 

担 当：教 頭（松岡，吉元） 

電 話：０９９－２６８－４１７５ 


